



BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, CHILE Y SUS FILIALES
ESTADOS DE SITUACION CONSOLIDADOS

AL 30 DE JUNIO DE			AL 30 DE JUNIO DE		
ACTIVOS	2004 \$ (Millones)	2003 \$ (Millones)	PASIVOS Y PATRIMONIO	2004 \$ (Millones)	2003 \$ (Millones)
DISPONIBLE	402.093,1	444.777,0	PASIVOS		
COLOCACIONES :			CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES:		
Prestamos comerciales	1.048.012,1	889.656,3	Acreeedores en cuentas corrientes	220.266,0	217.731,7
Prestamos para comercio exterior	307.203,7	213.941,6	Depósitos y captaciones	1.986.271,5	1.642.122,0
Prestamos de consumo	250.671,2	230.353,3	Otras obligac. a la vista o a plazo	340.087,1	445.744,6
Colocaciones en letras de crédito	261.680,5	267.468,9	Obligaciones por intermediación de documentos	164.391,7	186.495,2
Contratos de leasing	111.969,3	92.930,1	Obligaciones por letras de crédito	251.133,5	267.641,6
Factoraje	591,9	0,0	Obligaciones contingentes	112.464,9	74.658,8
Colocaciones contingentes	112.328,9	74.549,9			
Otras colocaciones vigentes	540.714,5	420.373,7	TOTAL CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES	3.074.614,7	2.834.393,9
Cartera vencida	47.380,9	43.988,3			
TOTAL COLOCACIONES	2.680.553,0	2.233.262,1	OBLIGACIONES POR BONOS:		
Menos:			Bonos Corrientes	31.716,7	37.309,7
Provisiones sobre colocaciones	(43.636,5)	(44.591,2)	Bonos Subordinados	45.202,6	26.742,8
TOTAL COLOCACIONES NETAS	2.636.916,5	2.188.670,9	TOTAL OBLIGACIONES POR BONOS	76.919,3	64.052,5
OTRAS OPERACIONES DE CREDITO:			PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES FINAN- CIERAS Y BANCO CENTRAL DE CHILE:		
Prestamos a instit.financieras	0,0	9.090,0	Líneas de crédito Bco.Central de Chile para reprogramaciones.	2.272,2	2.961,5
Créditos por intermediación de documentos	35.600,9	21.546,3	Otras obligaciones con el Banco Central de Chile	47.497,6	13.703,7
TOTAL OTRAS OPERACIONES DE CREDITO	35.600,9	30.636,3	Prestamos de instituciones financieras del país	28.345,9	64.370,8
INVERSIONES :			Obligaciones con el exterior	235.594,6	214.384,4
Documentos Bco.Central y Tesorería	140.639,6	372.196,2	Otras obligaciones	43.132,4	14.870,7
Otras inversiones financieras	186.917,1	113.774,1	TOTAL PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS	356.842,7	310.291,1
Documentos intermediados	175.683,0	180.570,3			
Activos para leasing	1.787,7	3.093,3	OTROS PASIVOS	82.353,2	92.977,9
Bienes recibidos en pago o adjudicados	8.225,3	15.284,7	TOTAL PASIVOS	3.590.729,9	3.301.715,4
Otras inversiones no financieras	296,2	288,6			
TOTAL INVERSIONES	513.548,9	685.207,2	INTERES MINORITARIO	156,7	142,4
OTROS ACTIVOS	215.825,9	149.156,4	PATRIMONIO NETO		
ACTIVO FIJO :			Capital y Reservas	253.247,6	240.298,9
Activo fijo físico	56.578,3	57.059,7	Otras cuentas patrimoniales	874,3	(914,9)
Inversiones en sociedades	1.100,5	1.085,5	Utilidad del ejercicio	16.655,6	15.351,2
TOTAL ACTIVO FIJO	57.678,8	58.145,2	TOTAL PATRIMONIO NETO	270.777,5	254.735,2
TOTAL ACTIVOS	3.861.664,1	3.556.593,0	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	3.861.664,1	3.556.593,0

ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS

Por los períodos comprendidos entre el 1° de Enero y el 31 de Marzo de

RESULTADOS OPERACIONALES

	2004 \$ (Millones)	2003 \$ (Millones)
Ingresos por Intereses y Reajustes	98.476,3	88.135,2
Utilidad por Intermediación de documentos	6.301,3	6.770,1
Ingresos por comisiones	19.491,6	16.993,2
Utilidad de cambio neta	0,0	11.605,2
Otros ingresos de operación	5.012,2	526,1
Total Ingresos de operación	129.281,4	124.029,8
MENOS :		
Gastos por intereses y reajustes	(43.477,2)	(47.389,2)
Pérdida por intermediación de documentos	(2.492,0)	(4.072,7)
Gastos por comisiones	(2.578,4)	(2.083,1)
Pérdida de cambio neta	(5.404,0)	0,0
Otros gastos de operación	(5.145,0)	(829,1)
Margen bruto	70.184,8	69.655,7
Remuneraciones y gastos del personal	(17.521,2)	(16.076,2)
Gastos de administración y otros	(16.446,1)	(15.517,0)
Depreciaciones y amortizaciones	(6.569,6)	(6.452,8)
Margen neto	29.647,9	31.609,7
Provisiones por activos riesgosos	(11.429,8)	(12.171,2)
RESULTADO OPERACIONAL	18.218,1	19.438,5

RESULTADOS NO OPERACIONALES

Ingresos no operacionales	5.241,4	2.329,4
Gastos no operacionales	(2.567,1)	(2.024,1)
Resultado por inversiones en sociedades	64,5	51,4
Corrección monetaria	(1.222,8)	(1.831,7)
Resultado antes de impuestos	19.734,1	17.963,5
Provisión para impuestos	(3.060,4)	(2.597,6)
Resultado después de impuestos	16.673,7	15.365,9
Interés minoritario	(18,1)	(14,7)
UTILIDAD DEL EJERCICIO	16.655,6	15.351,2

GUILLERMO PARRA ZAMORA
Gerente de ContabilidadRAMÓN MONELL VALLS
Gerente GeneralInformese sobre la garantía estatal de los depósitos en su banco o en www.sbif.cl